

Lucrezia Anna Valeria Ventura

PSICOLOGA CLINICA



DETTAGLI PERSONALI

Psicologa clinica iscritta all'Albo degli Psicologi della Puglia. Esperienza comprovata nell'ambito dell'età adulta ed età evolutiva. Mi considero affidabile, ben qualificata e guidata da una forte passione per la psicologia e la salute mentale. Capace di promuovere il benessere psicologico e sociale di adulti, adolescenti e bambini con bisogni speciali o problemi di salute mentale.

CAPACITÀ E COMPETENZE

- Comprensiva ed empatica nella relazione col paziente,
- Ottima predisposizione nel relazionarsi con adulti, ragazzi e bambini (normodotati e con disabilità),
- Buona capacità di organizzare e pianificare,
- Buona attitudine al lavoro di gruppo,
- Flessibilità ed adattabilità.

LINGUE

- Italiano: madrelingua,
- Spagnolo: medio/alto
- Inglese: medio

INFORMAZIONI PERSONALI

- Indirizzo: Calle C. Tomas Serrano Guío, 22, 28042 Madrid, España
- Telefono Es: +34 642 52 80 77
- Telefono It: +39 3405218395
- E-mail: psicologavaleriaventura@gmail.com
- Data di nascita: 29 Ottobre 1991

ESPERIENZA LAVORATIVA

Psicologa libera professionista

Febbraio 2023: Colloqui online di sostegno psicologico e percorsi Mindful Eating

Psicologa clinica e sostegno alla genitorialità

Settembre 2020- Oggi: colloqui di sostegno psicologico per età adulta e colloqui di sostegno alla genitorialità presso centro infanzia italo-spagnolo a Madrid, Spagna.

Psicologa clinica e Terapista ABA

Maggio 2019 - Giugno 2020: Psicologa clinica e terapeuta ABA presso "Appoggiati a Me Onlus", Molfetta, Italia.

Tutor DSA

Ottobre 2017- Giugno 2019: Attività di tutoring didattico per bambini con Disturbo specifico dell'apprendimento.

Tirocinante Psicologa

- Ottobre 2017 - Aprile 2018: Tirocinante psicologa presso Centro Diurno per Alzheimer e demenze correlate "Gocce di memoria" di Anthropos Soc. Coop. Sociale, Giovinazzo, Italia.
- Aprile 2017- Ottobre 2017: Tirocinante psicologa presso Comunità di riabilitazione psichiatrica "Comunità Alloggio" di Anthropos Soc. Coop. Sociale, Giovinazzo, Italia.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Ordine degli Psicologi Puglia

Gennaio 2019: Iscrizione all'Ordine degli Psicologi della Regione Puglia col n° 6077 Sez. A

Master

- Ottobre 2022- Gennaio 2023: Master in Mindful Eating protocollo MB-EAT
- Giugno 2018: Master in "Autismo e Disturbi dello sviluppo: basi teoriche e tecniche d'insegnamento comportamentali" Università degli studi di Modena e Reggio Emilia, Italia.

Laurea

- Febbraio 2017: Laurea specialistica in Psicologia clinica, Università degli Studi di Bari "Aldo Moro", Italia.
- Febbraio 2014: Laurea in Scienze e tecniche psicologiche, Università degli Studi di Bari "Aldo Moro", Italia.